

2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月12日

上場会社名 株式会社ライフドリンク カンパニー 上場取引所 東
コード番号 2585 URL https://www.ld-company.com/
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡野 邦昭
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営管理本部長 (氏名) 清水 大輔 TEL 06-6453-3220
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	40,672	17.7	4,622	9.7	4,532	8.0	3,080	6.7
2025年3月期第3四半期	34,545	17.6	4,212	4.5	4,195	5.7	2,886	5.7

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 3,364百万円(10.8%) 2025年3月期第3四半期 3,035百万円(3.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	58.99	58.93
2025年3月期第3四半期	55.25	55.18

(注) 当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。そのため前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	40,156	16,007	39.9
2025年3月期	33,207	14,230	42.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 16,005百万円 2025年3月期 14,230百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	12.00	12.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

通期	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
	52,200	28.3	5,220	12.9	5,100	12.5	3,470	12.6	66.31

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有
（参考）EBITDA 2026年3月期通期 7,400百万円（12.8％）

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	52,328,609株	2025年3月期	52,264,664株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	216,928株	2025年3月期	320株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	52,220,680株	2025年3月期3Q	52,249,023株

（注）当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。そのため前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期中平均株式数を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料については、決算発表後に当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年12月31日)におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善による個人消費の持ち直しの動きなど、緩やかな景気の回復が見られました。一方で、原材料・資材価格の高止まりや各種コストの増加を背景とした物価上昇に加え、地政学リスクを含む不安定な国際情勢などにより、先行きの不透明な状況が継続しております。また、国内飲料業界では、原料茶葉価格の高騰及びその対策という新たな課題に直面しています。

このような事業環境のもと、当社は「高品質で価格競争力を持った商品」の供給を強みとして、M&Aを通じた生産能力の獲得による生産量の拡大及び販売先の確保に努めてまいりました。また、M&Aにより獲得した生産拠点のボトル内製化などの収益性向上策やEC/D2C(※)モデルへのチャレンジを進めてまいりました。

その結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績は売上高が40,672百万円(前年同期比17.7%増)、営業利益が4,622百万円(同9.7%増)、EBITDA(営業利益+減価償却費+のれんの償却額)が6,218百万円(同11.7%増)、経常利益が4,532百万円(同8.0%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益が3,080百万円(同6.7%増)となりました。なお、当社グループはドリンク・リーフ事業のみの単一セグメントであるため、セグメントごとの記載を省略しております。

※ D2C:「Direct to Consumer」の略。消費者に対して製品を直接販売するビジネスモデルのことを指します。

(2) 財政状態に関する説明

(流動資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は14,627百万円で、前連結会計年度末に比べて2,183百万円増加しております。これは、主に「売掛金」が1,091百万円増加、「原材料及び貯蔵品」が1,289百万円増加したことによるものであります。

(固定資産)

当第3四半期連結会計期間末における固定資産は25,529百万円で、前連結会計年度末に比べて4,765百万円増加しております。これは、主に「機械装置及び運搬具」が1,278百万円増加、「建設仮勘定」が2,690百万円増加したことによるものであります。

(流動負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は15,101百万円で、前連結会計年度末に比べて4,289百万円増加しております。これは、主に「短期借入金」が4,616百万円増加したことによるものであります。

(固定負債)

当第3四半期連結会計期間末における固定負債は9,048百万円で、前連結会計年度末に比べて882百万円増加しております。これは、主に「長期借入金」が798百万円増加したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は16,007百万円で、前連結会計年度末に比べて1,776百万円増加しております。これは、主に「利益剰余金」が「親会社株主に帰属する四半期純利益」の計上に伴い3,080百万円増加し、配当金の支払いに伴い627百万円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期につきましては、物流コストの増加や原料茶葉価格の高騰などの影響により、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも通期予想値を下回る見通しです。

当社グループの実績および業績見通しを織り込んだ結果、売上高52,200百万円(前回発表予想比0.4%増)、営業利益5,220百万円(同20%減)、経常利益5,100百万円(同20%減)、親会社株主に帰属する当期純利益3,470百万円(同22%減)を見込んでおります。

なお、2026年3月期の期末配当予想につきましては、前回公表値から変更はございません。

また、本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,014	2,897
電子記録債権	14	13
売掛金	4,852	5,944
商品及び製品	2,254	2,076
仕掛品	123	361
原材料及び貯蔵品	931	2,221
その他	1,281	1,140
貸倒引当金	△28	△28
流動資産合計	12,443	14,627
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,962	7,454
機械装置及び運搬具（純額）	8,353	9,632
土地	2,692	2,693
建設仮勘定	1,398	4,089
その他（純額）	568	500
有形固定資産合計	19,975	24,369
無形固定資産	310	267
投資その他の資産		
繰延税金資産	125	133
その他	356	763
貸倒引当金	△3	△3
投資その他の資産合計	478	893
固定資産合計	20,763	25,529
資産合計	33,207	40,156

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,759	1,636
短期借入金	3,290	7,906
1年内返済予定の長期借入金	1,020	1,246
未払法人税等	870	852
賞与引当金	92	42
その他	3,777	3,416
流動負債合計	10,811	15,101
固定負債		
長期借入金	7,884	8,683
退職給付に係る負債	65	61
その他	215	303
固定負債合計	8,165	9,048
負債合計	18,976	24,149
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,114	1,117
資本剰余金	1,297	1,331
利益剰余金	11,494	13,947
自己株式	△0	△1,000
株主資本合計	13,906	15,397
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	324	608
その他の包括利益累計額合計	324	608
新株予約権	—	1
純資産合計	14,230	16,007
負債純資産合計	33,207	40,156

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年12月31日)
売上高	34,545	40,672
売上原価	19,322	22,127
売上総利益	15,222	18,544
販売費及び一般管理費	11,010	13,922
営業利益	4,212	4,622
営業外収益		
受取利息及び配当金	0	1
受取補償金	7	12
為替差益	19	—
補助金収入	25	26
持分法による投資利益	12	9
その他	13	13
営業外収益合計	78	62
営業外費用		
支払利息	76	114
支払手数料	3	28
その他	15	10
営業外費用合計	95	153
経常利益	4,195	4,532
特別利益		
固定資産売却益	1	—
補助金収入	—	9
特別利益合計	1	9
特別損失		
固定資産除却損	9	89
固定資産圧縮損	—	9
特別損失合計	9	99
税金等調整前四半期純利益	4,187	4,442
法人税、住民税及び事業税	1,179	1,401
法人税等調整額	120	△39
法人税等合計	1,300	1,362
四半期純利益	2,886	3,080
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,886	3,080

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第 3 四半期連結累計期間 (自2024年 4 月 1 日 至2024年12月31日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自2025年 4 月 1 日 至2025年12月31日)
四半期純利益	2,886	3,080
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	148	283
その他の包括利益合計	148	283
四半期包括利益	3,035	3,364
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,035	3,364
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年12月31日)
減価償却費	1,347百万円	1,587百万円
のれんの償却額	6	8

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、ドリンク・リーフ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。